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Pamięć o bohaterach nie gaśnie!
W Lipinkach odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę potyczki pod Lipinkami –
wydarzenia, które stało się symbolem oporu mieszkańców Pomorza przeciwko
komunistycznemu zniewoleniu.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. dyrektor gdańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej dr
Marek Szymaniak, który jako społeczny doradca reprezentował Prezydenta RP Karola
Nawrockiego, dyrektor Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej Marzena Kruk oraz naczelnik
Delegatury IPN w Bydgoszczy Edyta Cisewska. Obchody zgromadziły także mieszkańców Lipinek i
gminy Warlubie, przedstawicieli władz samorządowych, służb mundurowych, środowisk
patriotycznych oraz gości z całego regionu.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej sprawowanej w intencji bohaterów wydarzeń z 3
czerwca 1946 r. Po nabożeństwie uczestnicy zgromadzili się przy Szkole Podstawowej im.
Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach, gdzie odbyła się oficjalna część obchodów. List do
uczestników uroczystości skierował Prezydent RP Karol Nawrocki. Odczytał go dr Marek
Szymaniak, który przekazał również społeczności szkolnej flagę Rzeczypospolitej Polskiej od
Prezydenta RP.

W liście Prezydent Karol Nawrocki napisał:

– Niech flaga Rzeczypospolitej będzie dla Państwa drogowskazem we wszelkich
inicjatywach edukacyjnych i patriotycznych. Życzę, by pod barwami
narodowymi łączyli się Państwo we wspólnotę ludzi miłujących wolność i
polskość.

O znaczeniu wydarzeń sprzed 80 lat mówiła dyrektor Archiwum IPN Marzena Kruk. Przypomniała
historię potyczki pod Lipinkami oraz losy bohaterów, którzy po 1945 roku nie pogodzili się z
utratą niepodległości i podjęli walkę z komunistycznym reżimem. Podkreśliła również znaczenie
pielęgnowania pamięci o ich odwadze i poświęceniu.

Ważnym punktem obchodów było odsłonięcie muralu poświęconego bohaterom wydarzeń z
czerwca 1946 roku oraz prezentacja wystawy przypominającej przebieg potyczki pod Lipinkami i
historię lokalnego podziemia niepodległościowego. Obie inicjatywy stały się trwałym
świadectwem pamięci o tych, którzy pozostali wierni idei wolnej Polski.

Dużym zainteresowaniem cieszył się Bieg Pamięci Niezłomnych. Na trasach o długości 5 i 10
kilometrów wystartowało ponad 100 biegaczy, którzy poprzez sportową rywalizację oddali hołd
uczestnikom wydarzeń z 1946 roku. Po zakończeniu rywalizacji sportowej uczestnicy wysłuchali
krótkiego programu artystycznego przygotowanego przez uczniów Szkoły Podstawowej w
Lipinkach. Następnie na scenie odbyła się ceremonia wręczenia nagród najlepszym zawodniczkom
i zawodnikom Biegu Pamięci Niezłomnych.

Przez cały dzień trwał również piknik historyczno-edukacyjny. Na stoiskach IPN Bydgoszcz oraz
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IPN Gdańsk uczestnicy mogli zapoznać się z publikacjami, materiałami edukacyjnymi i historią
powojennego podziemia niepodległościowego.

Nie zabrakło także stoisk promujących lokalnych wystawców prezentujących regionalne wyroby,
które cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedzających. Piknik stworzył przestrzeń do
spotkań, rozmów o historii oraz integracji lokalnej społeczności.

Tegoroczne obchody pokazały, że pamięć o bohaterach potyczki pod Lipinkami pozostaje żywa.
Wysoka frekwencja, obecność całych rodzin, zaangażowanie mieszkańców, samorządowców, służb
mundurowych i instytucji publicznych sprawiły, że była to nie tylko lekcja historii, ale także
prawdziwe święto lokalnej wspólnoty.

To właśnie takie spotkania pokazują, że wartości, którym wierni pozostali bohaterowie 1946 roku
– wolność, solidarność i miłość do Ojczyzny – nadal potrafią jednoczyć kolejne pokolenia Polaków.

Patronatem honorowym wydarzenie objęła Kancelaria Prezydenta RP.

Bieg Pamięci Niezłomnych – dziękujemy za wszystko!

fot. Roman Jocher
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